earum heredes. Et per convenientiam ipse vivo et iohannes monachus filius quondam petri, per iussionem ipsius domni abbatis leonis guadiam ipsi iohanni dederunt et fideiussorem posuerunt pro parte ipsarum mulierum et partibus suprascripte ecclesie radoaldum filium quondam romualdi. Et per ipsam guadiam ipse vivo obligavit se et suos heredes semper defendere ipsis mulieribus et partibus suprascripte ecclesie et heredibus ipsarum mulierum integrum illud de quo, ut suprascriptum est, manifestatum ab omnibus hominibus abitatoribus de ipso loco metiliiano et ab eorum heredibus, et ab omnibus hominibus quibus per ipsis homines et per eorum heredes et per ipsum vivum et per eius heredes illud vel ex eo quomodocumque datum aut obligatum, vel manifestatum seu alienatum paruerit, et qui pro eorum partibus et dato quascumque causationes ex eo ipsis mulieribus et earum heredibus et partibus suprascripte ecclesie preposuerint. et ipse dominus leo abbas per suprascripta guadiam et per convenientiam, dum ydonei homines interessent obligavit se et successores suos et partes suprascripti monasterii sui semper defendere partibus suprascripte ecclesie et ipsis mulieribus et earum heredibus integrum illud de quo ipse vivo, ut scriptum est, manifestavit ab ipso iohanne monacho, et iaquinto monacho filio quondam igni, et a machenolfo filio quondam iohannis, et ab eorum heredibus, et ab omnibus hominibus quibus per eos et per eorum heredes et per partem suprascripti monasterii sui illud vel ex eo datum aut obligatum, vel manifestatum, seu alienatum paruerit: et qui eorum parte et dato quascumqie causationes ex eo ipsis mulieribus et eorum heredibus et partibus suprascripte ecclesie preposuerint. Ab aliis autem hominibus et cum voluerint ab omnibus hominibus potestatem haberent ipse mulieres et pars suprascripte ecclesie et heredes ipsarum mulierum illud per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint; et si, sicut superius scriptum est, ipse vivo et eius heredes ipse dominus leo abbas et successores suos et pars suprascripti sui monasterii ipsis mulieribus et eorum heredibus et partibus suprascripte ecclesie non adimpleverint, et suprascriptam vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam ipse vivo obligavit se et suos heredes, et ipse dominus leo obligavit se et successores eius et partes suprascripti sui monasterii, comprensis ipsis mulieribus et earum heredibus et partibus suprascripte ecclesie, trecentos auri solidos constantinos. quod autem inter virgulos scriptum est in uno loco legitur: guadiam ipsi iohanni; et in aliis partibus suprascripte ecclesie, et suprascriptum disturbatum legitur partibus. et taliter tibi iohanni notario scribere precepimus.

+ Ego qui supra sico comes et iudex.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

+ Ego qui supra leo abbas.

+ Ego romoaldus notarius me subscripsi.

+ Ego landolfus notarius me subscripsi.

(In pede legitur): Rogandum te domino antimo iudice mandamus ut testetis in hanc cartam.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 131

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense octobri, quintadecima indictione. dum coram presentia domni leonis venerabilis abbatis monasterii sancte et individue trinitatis quod foris anc civitatem in loco metiliano constructum est, essem ego sico comes et iudex, et ibidem adesset vivo castaldeus filius quondam petri et ydonei homines interessent, Ipse dominus abbas ostendens unum preceptum utili anulo consignatum scriptum per aceprandum lebitam et scriba sacri palatii presente anno et indictione et preterito mense septembri; qualiter ipse dominus princeps concesserat in ipso monasterio et ipsi vivo terram et casam fabritam que fuerat petri clerici filii quondam alfani intra hanc civitatem prope portam que dicitur de la palma, et terram in quam valneum construendum incepturn habebant et aque que ibi a super surgunt et aliud sicut ipsum preceptum continet. et ostendens sex cartulas ex quibus prima scripta per barbatum notarium, quarto anno principatus domni sicanolfi, mense nobembris, octaba indictione. Acipertus filius mastali et luperisi filii lupi venumdederant iohanni filio ianniperti totas et integras res suas quas habebant in montibus in locis cetaria, et faleczu, et carbonara, et septem arbori, et ferolitu per fines: a parte orientis finis sancti cesarii et finis caputaque, sicut finis sua discernebat, et descendente in fluvio de cetaria et prevaricante eo et coniungente in valle maiore, et per ipso vallone saliente in toro de imbrici, et rectum exiente in fluvio de carbonara, desuper parte fine serre montis cum castanetis, et querisetis, et silvis, et cum omnibus intro habentibus, et cum vice de viis suis, et ubicumque inventus dedisset, sicut ipsa carta continet, que satis roborata est a testibus. Secunda scripta per ursum presbiterum et notarium, quadragesimonono anno principatus domni guaimarii principis, et octabo anno domni gisolfi eius filii, mense aprilii, quartadecima indictione. Maraldus et liotus germani filii iohannis, pro vice sua et de consortibus suis tradiderant ad laborandum suprascriptas fines campuli filio leonis, sicut ipsa carta continet, roborata per tenpum et guisenolfum.

Tertia scripta per antipertum notarium, vicesimo anno principatus domni gisolfi, mense septembri, undecima indictione. Ingelgardus clericus et garofalus pro vice sua et de consortibus suis tradiderant ad laborandum stephano scontrato de suprascriptis rebus, sicut ipsa carta continet, in qua machenolfus et rageprandus testati sunt. Quarta scripta per ildericum subdiaconum et notarium, tricesimo tertio anno principatus suprascripti domni gisolfi, mense augusto, octaba indictione. Ipse ingelgardus clericus tradiderat virino res suas, quas habebat cum consortibus,[Page 173]

que erat silba et querjetum in monte de faleczu, et cetara, et ferolitu, sicut ipsa carta continet, in qua maio et petrus subscripti sunt. Quinta scripta per ipsum ildericum, nono anno principatus domni iohannis, et tertio anno domni guaimarii eius filio, mense nobembris, quinta indictione. disilio et lando filii ingelgardi presbiteri tradiderant petro monacho de suprascriptis rebus pro vice eorum et de consortibus illorum, sicut ipsa carta continet, in qua alfanus et leo presbiter testati sunt. Sexta scripta per alderissium notarium, quintodecimo anno principatus domni guaimarii, mense martio, prima indictione. Ipsi disilio et lando dederant ipsum annum licentiam et potestatem iohanni magistri, ut potestatem haberet abscidere lignamina per montaneis eorum de cetara, et carbonara, et ferolitu, et falerzu, sicut ipsa carta continet, in qua dilectus presbiter et notarius et ursus subscripti sunt. Cum autem fuerunt ostense, convenit inter ipsos dominum abbatem et vivum, ut pars iamdicti monasterii habeant ipsas cartas et iamdictum preceptum, et quando ipse vivo et eius heredes eas vel iamdictum preceptum parti ipsius monasterii quesierint, tunc per omnes vices infra dies decem pars iamdicti monasterii ipsum preceptum et iamdictam cartam iusta rationem salvas coram iudicem istius civitatis dent habent diebus centum, excepto si per vim puplicas tultas aut per ignem manifesti cremati fuerint partibus ipsius monasterii, non sit ex hoc pars ipsius monasterii culpabiles; et quando ipse vivo et eius heredes ipsas cartas aut ipsum preceptum a partibus ipsius monasterii susceperint firment parti ipsius monasterii firmam cartam a publico scriba scripta cum guadiam et ydoneo fideiussore et penis obligatis de tricentos auri solidos constantinos, in qua iudex subscribatur, ut expletis ipsis centum diebus, cartulas ipsas et preceptum, quales eis date datumve fuerint partibus ipsius monasterii reddant, excepto si per vim puplicas tultas aut per ignem manifestum adustas ipsum preceptum, vel cartulas fuerint, eis non sint ex hoc ipse vivo et eius heredes culpabiles. et cum ipse cartule et preceptum redditas et redditum fuerint ipsam cartulam que per eis facta fuerit incidatur, et ipse vivo et eius heredes semper suprascriptas cartas partibus ipsius monasterii defendant ab omnibus hominibus aliter quam aliquam pertinentiam quesierint habere in ipsis cartulis, et quando pars suprascripti monasterii voluerit causare cum suprascriptis cartulis, ex eo quod continent, vel cum ipso precepto, ex eo quod continet potestatem habeant, qualiter voluerint. et per convenientiam iohannes monachus per iussionem ipsius domni abbatis guadiam ipsi vivo dedit et fideiussorem eius posuit leonem atrianensem, filium quondam petri de mira. et per ipsam guadiam ipse dominus abbas obligavit se et successores eius et partes suprascripti monasterii, si sicut scriptum est, ipsi vivo et eius eredibus non adimpleverint et suprascriptas, vel ex eis quicquam removere aut contradicere[Page 174]

presumpserint componere ipsi vivo et eius heredibus centum auri solidos constantinos. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

- + Ego qui supra sico comes et iudex.
- + Ego ademarius notarius me subscrpsi.
- + Ego qui supra leo abbas.
- + Ego grimoaldus notarius me subscrpsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 174]

Transumptum - Concessio terrae vacuae in loco Salicto de pertinentiis Salerni, facta Mauro de eodem loco, filio quondam Ioannis, a Mauro Atrianensi filio quondam Mastali, pro medietate vini et aliis portionibus. Anno XXV Principatus Gisulpi, mense Octobris, XV Indictione. Finis textus et potestatem habeant ipse filius iohannis vel eius heredes per tote silbis quod ipse filius mastali qui sunt in ipsa rebus de predicto loco apsidere per omne annum palos quantum sufficiad in ipsa vinea, scepto palos de quertie maiori et licine que ibi sunt. et faciant sire per omne annum ipse filius mastali vel eius heredes et ante illis absidere ipsos palos quantum necesse fuerit ad ipsa vinea; et si parutus sit, ut silba non abeat in ipsa rebus, predictus filius mastali non siat inde culpaviles neque filius mastali vel eius heredes; et in ipsa terra vacua iuxta predictum vallonem in parte occidentis ipsi ad decem passos de latitudine et longitudine suprascriptos viginti passos pastenent ibidem ficus, pera, bolumbra cerasa, seu aliis arboribus fructiferis et surgant, et a quo parutus est ut fructus inde exead per omne annum suo tempore illas colligant, et inclitam medietatem inde deant ad ipsum missum, reliquam medietatem sibi habeant. Et potestatem haveant ipse filius iohannis vel eius heredes in suprascripta rebus ipsi filii mastali illut quod ei, sicut suprascriptum est, tradidit ubi potuerit ortora ibi facere, qualiter voluerint per omne annum, et quanta ortora ibi fecerint, dent inde per omne annum mastali et illius heredibus seu ad missum illorum integrum quartam partem; reliquias tres sortes sibi habeant faciendum per partes quod voluerint. et ipse filius iohannis oc anno per tempus arearum faciat clusurium bonum propinquuo ipso applicto de ipsa casa in parte septentrionis: et ipse filius mastali dent eis lignamina quantu ei necesse fuerit. pro suprascripto tigurium. Ipso missum dum pro ipse vindemie et pro ipse castanee ibidem

[Page 175]

steterit recipiendum, illis eum nutriant secundum illorum possibilitatem, et palmentatica ei deant per omne annum due galline vase; et per omnis annum ipse filius iohannis vel eius heredes dent ipsi filii mastali et illius heredibus tribus hopera ad vindemiare: et per omne annum ipse filius iohannis vel eius heredes adducant ipsi filio mastali et illius heredibus intus ec cives ad domum in quoabitaverint in nativitate et in die resurrectionis domini ana singulas saomas de ligna da focu iuste quale tempore da ipsi decem anni in antea suprascripta traditione tenere et lavorare noluerint aut non potuerint, tunc inclita suprascripta traditio lavorata et cultata, et unde meruerit clusa cum ipso salicetum et cannietum et ipso insiteta, et ipsa casa cum alia redita et palmentum et cum ipsis organois da vino salbum adsignent ipsi filio mastali vel illius heredibus faciendum ex eo quod voluerint; et ipse filius iohannis vel eius heredes licead inde exire cum omnibus rebus suis movilibus et ire quod voluerit. Et per combenientiam ipse filius iohannis guadiam ipso filio mastali dedit et fideiussorem ei posuit ursu filio quondam petri galiardo de ipso loco; e per ipsam guadiam obligavit se et eius heredes si, sicut superius scriptum est, ipsi filii mastali et illius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit seipse filius iohannis et eius heredes componere ipsi filio mastali et illius heredibus quinquaginta auri solidos costantinos et suprascripta adimplere. Et taliter scribere precepi te iohannes notarius qui interfuit.
+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense octobri, quintadecima indictione. Dum in sacro salernitano palatio coram presentia domni leonis reberendissimi abbatis monasterii sancte et individue trinitatis, quod conditum est foris hac civitatem in loco metiliano, essem ego sico comes et iudex, et ibidem adessent sergius et iohannes germani filii quondam maraldi et ydonei interessent homines: Tunc in eamdem presentia ipsi germani ostenderunt unam cartulam que continebat. In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense octobri, quintadecima indictione. Ante me siconem comitem et iudicem lando qui paganus dicitur filius quondam landolfi comitis coniunctus[Page 176]

est cum sergio et iohanne germanis, filium quondam maraldi, et si sicut ipsi landoni congruum fuit sua voluntate per hanc cartulam vendidit ipsis germanis integrum medietatem suam de terra cum arbusto et abellaneto et castaneto que est foris hanc civitatem in loco mitiliano ubi fanum dicitur, que est per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratis, A parte quasi septentrionis est finis medium vallonem per quod fluit aqua que draguntio dicitur, qualiter incipit mensuria ab alio vallone et descendit per ipsum vallonem recti passi viginti sex usque viam publicam. A parte quasi orientis est finis ipsa via, et per eam mensurati passi centum septuaginta octo; de superiore parte que est a meridie est finis, sicut limite discernit, et rectum mensurati passi sexaginta duo: A parte occidentis finis terra aliorum et finis medium ipsum vallonem, et recti mensurati intra ipsam terram prope ipsa finem passi centum quadraginta duo, Cum omnibus integrum ipsam medietatem habentibus, cunctisque suis pertinentiis, et cum vice de ipsa via: Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsorum sergii et iohannis et heredum eorum, et liceat illos et eorum heredes de ea facere quod voluerint; reliqua vero medietas iamdicte terre per iamdictam finem et mensuram ipsis germanis pertinet per aliam illorum rationem. et propter confirmationem huius bendifactionis ipse lando suscepit ab ipsis germanis statutum pretium auri tarenos centum quattuor in omni deliberatione. et per convenientiam ipse lando guadiam ipsis sergio et iohanni dedit, et fideiussorem eis posuit landolfum filium quondam landonis comitis; et per ipsam guadiam ipse lando obligavit se et suos heredes semper defendere ipsis iohanni et sergio et illorum heredibus integrum illud quod eis, sicut suprascriptum est, vendidit ab omnibus hominibus, et tribuit eis licentiam, ut quando illi et illorum heredes voluerint, potestatem habeant illud per se defendere, qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipse lando et suos heredes ipsis sergio et iohanni et illorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam ipse lando obligavit se et suos heredes componere ipsis sergio et iohanni et illorum heredibus quinquaginta auri solidos constantinos; et sicut superius scriptum est adimplere. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi. ego qui supra sico comes et iudex. Cum autem fuit ostensa Ipse dominus abbas faciens cum eo ipsi germani convenientiam, dixit: ipsam cartulam in omnibus sicut continet veracem esse, et nichil ex eo quod continet removere aut contradicere velle, etiam et manifestavit ipsis germanis de integra suprascripta terra per iamdictam finem et mensuram semper sit cum omnibus intro eam habentibus, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de ipsa via in potestate illorum et heredum eorum, et liceat illos et eorum heredes de ea facere quod voluerint, et nullo tempore ipse dominus abbas et successores eius et pars ipsius monasterii[Page 177]

aliquam actionem ex ea aut intentionem ipsis germanis et illorum heredibus preponant; et per convenientiam per iussionem ipsius domni abbatis maurus monachus ipsius monasterii guadiam ipsis germanis dedit, et fideiussorem eis pro parte ipsius domni abbatis posuit domnellum filium quondam iaquinti notarii; et per ipsam guadiam ipse dominus abbas obligavit se et successores suos et pars suprascripti monasterii semper defendere ipsis germanis et illorum heredibus integrum illud, de quo eis, ut suprascriptum est, manifestavit ab omnibus hominibus quibus per ipsum dominum abbatem et per successores eius et pro parte suprascripti monasterii illud vel ex eo datum aut obligatum vel manifestatum seu alienatum paruerit; et qui pro parte et dato ipsius domni abbatis et successorum eius et partibus ipsius monasterii quascumque causationes ex eo ipsis germanis et eorum heredibus preposuerint, ab aliis autem hominibus, et cum voluerint ab omnibus hominibus potestatem habeant ipsi germani et eorum heredes illud per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipse dominus abbas et successores eius et pars ipsius monasterii ipsis iohanni et sergio et illorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et successores eius et pars suprascripti monasterii componere, ipsis germanis et eorum heredibus centum auri solidos constantinos. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra leo abbas.

+ Ego lupinus prepositus.

+ Ego leo presbiter et monachus.

+ Ego qui supra sico comes et iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscrispi.

+ Ego Amatus notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 177]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense octobri, quintadecima indictione. Ante me siconem comitem et iudicem adelarius, filius quondam romoaldi, coniunctus est cum leone, qui cognominatur cancellaru, filius quondam constantini.[Page 178]

Et sicut ipsi adelario congruum fuit sua voluntate per hanc cartulam venumdedit ipsi leoni de rebus suis quas habet foris hanc civitatem salernitanam in latere montis de loco transboneia, ubi proprio traverse dicitur, terram cum castaneis et silba per fines et mensurias, iusto passu hominis mensuratas. A parte orientis finis via, que dicit inter hanc terram et terram cum castaneis, quam ipsi leoni pertinet, a parte ipsius adelarii, et terram aliorum, que fuit ipsius adelarii, et per ipsam viam rectum iuxta ipsam terram, mensurati passi septuaginta duo. A parte meridie finis res ipsius adelarii et passi sexaginta. A parte occidentis similiter finis res ipsius adelarii et passi septuaginta duo. A parte septentrionis finis res aliorum et passi sexaginta, Cum omnibus intra suprascriptam terram per iamdictas fines et mensurias habentibus, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de ipsa via. Ea ratione ut semper sit integra suprascripta venditio in potestate ipsius leonis et heredum eius et liceat illum et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et propter confirmationem huius venditionis ipse adelarius accepit ipso leone statutum pretium auri tarenos nonaginta sex in omni deliberatione. Et per convenientiam ipse adelarius guadiam ipsi leoni dedit et fideiussorem ei posuit amatum filium quondam petri. Et per ipsam guadiam ipse adelarius obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi leoni et illius heredibus integrum illud quod ei, sicut suprascriptum est, venumdedit ab omnibus hominibus. Et tribuit ei licentiam, ut quando ipse leo et eius heredes voluerint potestatem habeant illud per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipse adelarius et suos heredes ipsi leoni et illius heredibus non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint per ipsam guadiam ipse adelarius obligavit se et suos heredes componere ipsi leoni et illius heredibus quinquaginta solidos constantinos et, sicut superius scriptum est, adimplere. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra sico comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 178]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense nobembri, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem risus filius quondam petri et petrus filius quondam maraldi coniuncti sunt cum vivo castaldeo filio quondam petri, et sicut ipsis riso et petro congruum fuit bona eorum boluntate per hanc cartulam per combenientiam[Page 179]

venumdederunt ipsi vivo integras omnes res staviles eorum, quas eis habere pertinuit a parte suprascriptorum genitorum et genitricis eorum foris hanc a deo conserbatam salernitanam civitatem in loco mitiliano, et per vocavulis ipsius loci videlicet caputaque, et faleczu, et cetaria, et carbonaria, et septem arbori, et per aliis vocavulis et pertinentiis ipsius loci cum omnibus intro ipsam vinditionem habentibus omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de viis eorum, ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius vivi et heredum eius, et licentiam abeant ipse vivus et eius heredes de eo facere quod voluerint, et propter confirmationem huius venditionis ipsi risus et petrus suscepserunt ab ipso vivo statutum pretium auri tarenos sedecim in omni deliberatione. et per combenientiam ipsi risus et petrus guadiam ipsi vivo dederunt et fideiussorem ei posuerunt seipsos, sic etenim inter eos combenit; et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes semper defendere ipsi vivo et eius heredibus integrum suprascriptam benditionem ab omnibus hominibus; et prebuerunt ei licentiam, ut quando ipse vivus et eius heredes voluerint, potestatem habeant suprascriptam benditionem per se defendere, qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsi risus et petrus et eorum heredes ipsi vivo et eius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere, aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ipsi vivo et eius heredibus triginta auri solidos constantinos; et sicut superius scriptum est adimplere. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 179]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense decembri, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem dauferius archidiaconus filius quondam guaiferii comiti per combenientiam tradidit iaquinto de loco nucerie et filio marzi pro parte sua et angeli germani sui ac filii suprascripti marzi integras res suas quas habet in ipso loco nucerie, et per fines et vocavula et pertinentes ipsius loci: videlicet primis una pecia de terra cum arbusto, que est a super via staviana, Altera vero est cum arbusto ubi campu dicitur; et tertia autem que est cum arbusto a super ecclesia sancti laurentii et a super via; et [Page 180]

quarta pecia de terra cum insiteto que dicitur da la cisterna, et eam ad lavorandum retinet heredes stephani; et quinta et sexta pecias que sunt a lu sardone et ad flumen, et septima pecia de terra ad loco anzano, et octaba pecia de terra que dicitur fusarum suptus ecclesia sancti davit; et nona pecia de terra ubi aqua viva dicitur, et integra portione sua de tota terra ubi pinillu dicitur, quod est suptus et super via; et decima pecia de terra cum arbusto de loco barbaciano que est prope ecclesia sancti xisti, quam ipsi germani iaquintus et angelus ad lavorandum retinuit, et integra portione sua de tota terra ubi a la noce dicitur; et undecima pecia de terra, et duodecima ubi ad beterem dicitur; et tertiadecima et quartadecima pecias de terra da sancto marziano, quas retinet ad pastenandum spararus et alferius filius audini, et integra portione sua de monte qui zuncla dicitur; et sextadecima et septimadecima pecias de terra, ubi a la cisterna vocatur; et octabadeclima pecia de terra de loco pau, et integrum quantum ei pertinet ubi pau dicitur; et quantum ei pertinet ubi miliario dicitur; et nonadecima pecia de terra ubi a la statua clamatur, que ad pastenandum retinet filius stephani. ea ratione ut integra suprascripta traditio, qualiter prelegitur, cum vice de viis suis sint in potestate ipsorum iaquinti et angeli et heredum eorum, sicut hic subter describendum est. et tote terris vacuis quas infra ipsa traditione sunt, rationabiliter arent et seminarent faciant bonum, sicut meruerit: et omne terraticum quod de tota ipsa traditione amodo et usque completos annos octo ipse dauferius et eius heredes tollere debuerint totum illud ipsi germani et eorum heredes sivi tollant et habeant et faciant ex eo quod voluerint, et tote ipse terris scepto illud quod ipse dauferius per brebes ad lavorandum habent ipsi germani et eorum heredes lavorent et seminent, sicut meruerit. et ille vel ex eo ad lavorandum et seminandum dent cui boluerint. et omne terraticum quod de tota ipsa traditione ipse dauferius et eius heredes tollere potuerint totum illud ipsi germani et eorum heredes sicut suprascriptum est sivi habeant, et faciant ex eo quod voluerint. Et per hoc omni anno in nativitate sancte marie ipsi germani et eorum heredes dent ipsi dauferio et illius heredibus censum quattuor auri tarenos bonos ex moneta que nunc formantur in amalfitana civitate usque completos ipsos annos, et amodo et usque completos ipsos annos ipsi germani et eorum heredes per omne annum in nativitate domini et in pasca resurrectionis eius veniant intra hanc civitatem ad domum ipsius dauferii et de eius heredes cum salute sicut meruerit et iustum fuerit. Completis vero ipsis octo annis ut amodo se compleant ipsi germani et eorum heredes remittant ipsi dauferio et illius heredibus integra suprascripta traditione. et illis sit licentia et homines quos in ea miserint ex ea abstraere omnes res suas et ducere eas ubi voluerint et portare illud ubi voluerint absque eorum contrarietate. et per combenientiam ipse dauferius guadiam ipsi iaquinto pro parte sua et ipsius germani sui dedit [Page 181]

et fideiussorem ei pro sua et illius parte posuit petrum filium quondam iaquinti, qui fuit filius iaquinti. et per ipsam guadiam obligavit se ipse dauferius et suos heredes defendere ipsorum germanorum et heredum eorum integrum suprascriptam traditionem in suprascripta ratione ab omnibus hominibus usque completos ipsos annos, et non querant illam vel ex ea eis eorumque heredibus tollere aut contrare amodo et usque ipsos octo annos completos. Et si, sicut superius scriptum est, ipse dauferius et suos heredes ipsis germanis et eorum heredibus non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsis germanis et eorum heredibus triginta auri solidos constantinos, Et sicut scriptum est adimplere. Iamdicta vero pecia de terra cum arbusto, que est prope ipsa ecclesia sancti xisti, quam ipsi germani ab ipso dauferio ad lavorandum per brebem retinere omni tempore ita permaneant cum eo et cum illius heredibus secundum textum predicti brebis eo modo, ut amodo et usque completos ipsos annos nichil terraticum ex ea illis et eorum heredes ipsi dauferio et illius heredibus dent per suprascriptam guadiam et obligata pena. Verumtamen eadem ipsa pecia, que dicitur da la statua retinet ad lavorandum acceptore qui dicitur manganellu. suprascripto disturbato legitur in uno loco octaba et in alio nono. in altero in amalfitana. et quod inter virgulos scriptum est, legitur dent. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 181]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense decembri, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem anna filia quondam sergii qui vocavatur de dumeti, que fuerat uxor quondam sergii atrianensis, et marinus filius ipsorum anne et sergii coniuncti sunt cum petro qui vocatur spia filius quondam lupeni atrianensis. et ipsi mater et filius, anna scilicet et marinus, clarificaverunt sivi pertinere terra cum casa fabricata solarata intra hanc a deo conserbatam salernitanam civitatem prope ecclesiam sancte trofimenis, et est per has fines et mensuras iusto pede manus hominis mensuratas. a parte occidentis est finis via que dicit inter hanc et suprascriptam ecclesiam, et per eam iuxta ipsam casam mensurati pedes undecim et medium et uncie due. A parte meridiei finis media paries fabricati et mensurati[Page 182]

recte intra ipsam terram cum casa iuxta ipso pariete pedes viginti et medium. a parte orientis finis alia via et mensurati intra ipsam casam iuxta ipsum parietem fabricatam predice case pedes quattuordecim. A parte septemtrionis finis media paries fabricata et mensurati intra ipsam casam iuxta ipso pariete pedes decem et septem et medium et uncie due. et dixerunt ipsa terra cum casa ab ipsa parte occidentis super ipsa via in altum mineaneum abere in omni loco per latitudinem pedes tres ad suprascripto pede mensuratum, et per longitudinem est ipsum mineaneum, quantum est ipsa terra cum casa per latitudinem ab ipsa parte occidentis. et ipsi anna et marinus ostenderunt tres cartulas ex ipsa terra cum casa continente, ex quibus primam scriptam per petrum notarium, anno tricesimo septimo principatus domni gisulfi principis, mense ianuario, tertiadecima indictione: et in ea testati sunt iohannes et romoaldus. Secunda per antipertum notarium scripta de anno quadragesimo principatus domni gisulfi principis, mense augusto, quintadecima indictione. et in ea subscripti sunt adelmundus et sikenolfus. Tertiā scriptam per petrum notarium, anno quadragesimo tertio principatus domni gisulfi, et primo anno principatus domne gemme uxori eius et domni paldolfi optato filii eius, mense magio, tertia indictione. in qua testati sunt iohannes audelassi et petrus. de predicta vero terra cum casa per suprascriptas fines et mensura et de ipso mineaneo quartam partem pertinere dixerunt ipsi anne ei ab ipso viro suo data, et tres partes ipsi marino. Et sicut ipsis anne et marino congruum fuit bona sua boluntate per combenientiam per hanc cartulam secundum legem et romanorum consuetudinem venumdederunt ipsi petro pro parte marendē uxori sue filia quondam gutti atrianensis integrum suprascriptam terram cum casa per suprascriptas fines et mensuras cum integro ipso mineaneo per suprascriptam mensuriam cum omnibus intro ipsam venditionem abentibus omnibusque suis pertinentiis et cum vice de ipsis viis et cum stillicidisi ipsius case a foras ipsa mensuria unum in ipsa via a parte orientis et alterum in ipsa via ab ipsa parte occidentis et cum suprascriptis cartulis, ea ratione ut integra suprascripta venditio, qualiter superius legitur, sit semper in potestate ipsius marendē et heredum eius; et liceat illam et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et propter confirmationem huius venditionis ipsi anna et marinus suscepserunt ab ipso petro pro parte ipsius marendē auri tarenos bonos de presenti moneta ducentos in omni deliberatione. Et per combenientiam ipsi marinus et anna guadiam ipsi petro pro parte ipsius marendē uxori sue dederunt et fideiussorem eius pro illius parte posuerunt iohannem atrianensem, qui vocatur marcesanus, filius quondam mansonis atrianensis, et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes semper defendere ipsi marendē et eius heredibus integrum suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus, ita tamen ut quando ipsa marendē et suos heredes ipsos annam et marinum et eorum heredes[Page 183]

defensores de suprascripta venditione habere quesierint, tunc per omnes vices ipsa marendē et eius heredes dent ipsis anne et marino et eorum heredibus suprascriptas cartulas ratione iusta salvas abendas per omnes vices diebus sexaginta et tunc per omnes vices ipsi anna et marinus et eorum heredes integrum suprascriptam venditionem, sicut superius scriptum est, ipsi marendē et illius heredibus defendant. Et post completos ipsos dies per omnes vices ipsi anna et marinus et eorum heredes cartulas ipsas salvas iusta ratione ipsi marendē et illius heredibus redant. Et ipsi Anna et Marinus tribuerunt ipsi petro licentiam ut quando ipsa marendē et eius heredes voluerint potestatem habeant suprascriptam venditionem per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsi anna et marinus et eorum heredes ipsi marendē et illius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumperint per ipsam guadiam obligaverunt se ipsi marinus et anna et eorum heredes componere ipsi marendē et illius heredibus centum auri solidos constantinos, et sicut superius scriptum est adimplere. Suprascripta fecit ipsa anna per semetipsa et quod maior est vigintiquinque annorum. Quod autem superius inter virgulos scriptum est ne noceat quia legitur: abere. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 183]

+ In nomine domini, domino constantino ducos dibina gratia imperator augusto, deo propitio, tertio hanno imperii eius mense ianuario, quintadecima indictione. Ideoque ego vir nomine petro filio costantino et bisantio filio kaloleo, qui sumus commorantes intus cibitate lucerie; eo quod intus supradictam cibitatem lucerie coram presentia domno teudemari iudice et aliis vonis hominibus, qui hic super conscripti sunt, clarefacimus nos quia ex predicto constantino genitori meo petro habemus in communiter cum bisantio cognato meo una petia de binea in locum qui dicitur ad ipsa padule da ipsa pars flubio salsula non multum longe da ipso bado qui dicitur de ipse vinee, et que est dicta binea per vonam nostram boluntatem nobis bendere congruum est, et nostram congruitatem exinde facere. Sic nobis congruum et abutum esse bidetur vonam etenim nostra boluntatem coram presentia supradicti iudicis et aliorumque suprascriptorum testium bindedimus illam bobis Sillichto cebalupo filio benedicti ipsa iamdicta vinea [Page 184]

que superius patefecimus nobis te pertinentes que habet fines: De prima vero pars quod est a fine de ipsa bia publica que pergit ad ipso bado de ipsa vinea inde sunt ad passum iustum mensuratum hominis mediocris persona, qualiter in ipsa porta maiore consignatum est passi triginta et nobem et medio: De secunda vero parte quod est a finem et integrum ipso puteo fine ipso vincole de martino inde sunt passi sexaginta et septem. De tertia vero pars quod a medio limite fine ipsa binea bisantio presbiter filio madelfrit inde sunt passi triginta. De quarta autem pars quod est a fine et medium limitem ipsa vinea que fuit maynardo filio petri de dato inde sunt usque in priores fines passi quadraginta tres et medium. inter iste namque finis et mensurie que superius cernitur et legitur de finem in finem quantum infra claustrum est ipsa iamdicta vinea unde neque nobis neque hab eredibus nostris berum etiam neque ad nullumquempiam hominem ibi aliquit portio reserbabimus requirendi; Set qualiter edificiata est ipsa iamdicta vinea una cum mediis limitibus et cum biis et cum legitima trasita et exita sua cum vobis et carro et cum toto ipso puteo et cum omnibus suis pertinentiis vindedimus illam vobis Sillichto entori nostro possidendum. De quo per constabiliscendam atque confirmandam tibi hanc nostram bindictionem manifesti sumus quod a presente recepimus a te nominato Sillichto entori nostro uno aureo solido vono scifato et decem et hocto dinari, finitum vero dicimus apud nos receptum abere ipsum pretium; ea scilicet ratione ut hamodo et semper eadem nostra benditio integrum, sicut superius legitur, abere et possidere baleatis et faciatis exinde quod amodo tibi sillichto entori nostro tuique heredibus placuerit sine contradictione nostra et de nostris heredibus requisitione. Unde guadiam tibi dedimus et mediatorem tibi posuimus benedictum filium iaspido, et obligamus nos et nostris heredibus vobis cui nomen Sillichto entori nostro tuique heredibus ut hanc nostra benditio nos vobis ab omnibus hominibus ab omnique partibus antistare et defendere debeamus illam vobis per inbitis; quod si noluerimus, aut si nos ipsis pro qualiscumque modis vel ingenium illam vobis retornare aut remobere quesierimus, primis omnium suprascripta et causatio nostro inanis et tacita sint, et decem aurei solidi constantini penam vobis vestrisque heredibus nos et nostris heredibus componere obligamus et in antea taciti et contenti per invitatis maneamus in eadem guadia et per districtum ipsum nostrum mediatorem quod se tribuimus vobis ad pinnerandum omnia sua pinnera legittima et inlegitima tandiu donec per inbitis adimpleamus vobis ea que superius diximus, quam e adelferii notario hanc cartulam benditionis ascribere rogavimus, quam et una nobiscum interfueristi. quod scripsi in civitate lucerie indictione feliciter.

+ Ego teudemari iudice.

+ Ego petro teste.

+ Ego roffrida teste.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1331

[Page 185]

+ In nomine domini, vicesimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense ianuario, quintadecima indictione. In sacro salernitano palatio, ante me iohannem ludicem mascinus clericus filius quondam romoaldi causavit cum iohanne filio quondam leonis atrianensis dicens ei, ut ipse iohannes et filii eius malo hordine introissent in res et vias pertinentes ipsius mascini de loco transboneia et per fines et vocavula et pertinente ipsius loci, et foveas ibidem fecissent, et sepes rupissent, et ipse et iamdicti filii et blatta eius uxoris frudium ex eis tulissent, et ipsas res et via eidem mascino contrassent. Ipse iohannes dixit in predicto loco et per fines et vocavula et pertinencia ipsius loci plures res et vias haberi, set nescire de qualibus ipse mascinus cum eo causaret. Ego autem, sicut inter eos convenit, iudicavi et illos guadiare feci, et cum iudice et notario ad ipsas res et vias pergerent; et ipse mascinus ostenderet ipsi iohanni ipsas res et vias de quibus superius cum eo causavit, et pro parte plicarent se cum suis rationibus, et secundum legem inter se finem faciant ex eo quod ipse mascinus cum ipso iohanne, sicut suprascriptum est, causavit superius: et ipse iohannes posuit ipsi mascino fideiussorem landolfum qui vocatur ioncatella filium quondam constantini, et ipse mascinus fideiussorem ipsi iohanni posuit iohannem notarium filium quondam truppoaldi notario. Et taliter pro parte ipsius iohannis tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1331

[Page 185]

+ In nomine domini, vicesimo primo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense martio, quartadecima indictione. Ego romoaldus filius quondam iohanni bona mea voluntate ante subscripti testes benumdedi tibi racco filio quondam iohanni fricatense una pecia de terra mea cum arbustum bitatum quod abeo in finibus nucerie a subtus locum quod dicitur a la matroniana ubi a li gabatary dicitur, que est per ec finis et mensuras: de pede a [Page 186]

parte septemtrionis fine tua et pertange in fine rebus de heredes iaquinti; et a parte occidentis similiter fine tua et modicum pertange in fine de omnibus de floccanum; a parte meridie similiter fine tuaque racco; a parte orientis fine medio ribus unde descendit aqua de la matroniana et coniungit se usque at priore fine, et est per mensura: de longitudo passi nonaginta nobem, totum at iusto passu omnis est mensuratum. de ec vero suprascripta pecia de terra per iamdictas fines et mensuras, ut superius legitur, que est arbustum et castanietum, Inclita sortitionem meam, qualiter michi emisit iaquintus filius quondam gastaldi illut tibi nominati racco benumdedi et nichil nobis, nec quarta uxori mee, nec at meis ereditibus aut cuiquam omnibus ibidem remansit sortitionem, set sicut diximus tota et inclita sortione que fuit pertinente ipsius iaquinti illut tibi nominato racco benumdedi cum omnia que intra ea sunt cunctisque earum pertinentiis et cum bice de bia sua, Ut semper sit in potestate tua et de tui heredibus faciendum quicquid volueritis; et propter confirmationem uius benditionis suscepi a te nominato racco auri tari voni nobem, In omni deliberatione; de qua per bona combenientia ego nominatus romoaldus guadiam tibi nominato racco dedit, et fideiuxorem tibi posuit meipsum; et per ipsam guadiam obligo me et meis ereditibus semper defendere tibi tuique ereditibus integra suprascripta nostra benditio, ut superius legitur, da partibus uxori mee et ab omnibus omnibus omnique partibus, et cum bice de bie sue; et quando volueritis tu et tui eredes potestatem abeat modis illam defendere sicut bultis, cum omnibus monuminibus et rationibus quas inde ostenderitis, et si, sicut superius scriptum est, illut tibi tuique ereditibus non adimpleverimus, et de omnibus suprascriptis quicquam remobere aut contradicere presumpserimus, per quibus modum per ipsam guadiam obligo me meique ereditibus componere tibi tuique ereditibus, seu cui carta ista bice nostra in manu paruerit, biginti auri solidos constantinos, et suprascripta vobis adimpleamus, quam te petrus protonotarius scribere rogabimus; actum nucerie.

+ Ego guisenolfus.

+ Ego iohannes.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 186]

+ In nomine domini, vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense aprilis, quintadecima indictione. Nos ademari et germanus filii quondam mirandi
de sicut nobis congruum est nostre voluntatis coram hante subscripti testes per unc scriptum[Page 187]

donamus et confirmamus vobis visantii clerici filio idem visantii et mulier nomine visantia uxore
mea et vera sorore nostra integra una tertia portione de una pecia de terra que nobis pertinet
abere a parte suprascripti mirandi genitori nostrum in locum ubi a lu mercatum dicitur, que
est ipsa pecia per ec finis et mensuria: de subter parte ab occidente fine via publica, inde passi
quindecim; a meridie sunt passi per longitudo sexaginta septem; de super parte ab orientis abet
passi sex: a septemtrione descendente et coniungente se usque ad ipsa via priora fine, et passi
sexaginta sex, totum ad iusto passu omni mensuratum. predicta pecia de terra cum arbustum
infra suprascripte finis et mensurias inclita una tertia pars vobis iamdicti viri et uxori cognata
et sorore nostra donavimus cum omnia intro se habentibus cunctisque eorum pertinentiis
et cum vice de via sua, ad securiter et firmiter amodo et semper vos vestrisque eredibus illut
abendum, dominandum, possidendum, omnia exinde faciendum quicquid volueritis, absque omni
contrarietate nostra et de nostris eredibus aut cuiquam omnibus pro nostris partibus. et propter
confirmatione uius donationis subscipimus nos iamdicti germani a vobis iamdicti viri et uxori
sorore et cognata nostra iuxta lege launegilt cammiso unum, in omnis deliberatione, sicut inter
nos combenit, finitoque launegilt ipsum apud nos ea ratione, nos iamdicti ademarii et mirandus
germani per combenientiam quam et una nobiscum esse romoaldus thio et advocatorem nostrum,
guadiam vobis suprascripti viri et uxori dedimus et fideiuxorem vobis posuimus iohannes thio
nostro filie quondam iohanni presbiteri. Et per ipsam guadiam obligavimus nos et nostris eredibus
semper defendere vobis vestrisque eredibus tota et integra suprascripta nostra donatione da omnibus
illis omnibus et partibus cui per nos illut datum aut obligatum esse paruerit, et si causatio
nobis fuerit exurte de ipsa nostra donatione. de alii vero omnibus et partibus per partes communiter
inde causemus usque ad veram et diffinitam legem cum omnibus moniminibus quas inde causemus,
et securiter nos et nostris eredibus illut vobis vestrisque eredibus non adimpleverimus,
sic vobis persolbamus et adimpleamus iuxtitia, sicut in lex langubardorum de donum et subsceptum
launegilt continet, ita nos nostrisque eredibus adimpleamus, et persolbamus iustitia;
et si, sicut superius scriptum est, illut vobis vestrisque eredibus non adimpleberimus, et aliquit
inde quesierimus removere aut contrare quesierimus per quamvis rationibus, Ideo per suprascripta
guadia per combenientia componere obligavimus nos et nostris eredibus vobis iamdicti
viri et uxori vel ad vestris eredibus, seu cui unc scriptum pro vice vestra in manu paruerit,
viginti auri solidos constantinos, et omnia suprascripta vobis adimpleamus. Verumtamen et oc
recolimus de ipsa suprascripta donatione nos suprascripti germani donavimus tivi visantium
clericum medietatem et tivi nominate visantia sorore nostra reliqua medietatem de ipsam tertiam
partem, sicut supra legitur; iterum sceptuavimus inde ipsa casa lignitia quod in ipsa rebus[Page 188]

modo ibi facta abemus, quod illut tivi non donavimus; et taliter scribere rogavimus te petrus
notarius; actum nucerie.

+ Ego lando.

+ Ego mirandus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 188]

+ In nomine domini, vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense aprilii, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem vivus castaldeus filius quondam petri coniunctus est et cum ursone filio quondam romoaldi et cum alfano filio quondam iohannis habitatores de loco mitiliano. et ipse vivus castaldeus per conbenientiam tradidit ipsius ursoni et alfani terram cum biscilieto, quam ipse castaldeus abet foris hanc salernitanam civitatem, in loco transboneia in plao montis super aqua que dicitur subuculo, et propinquu vallem que dicitur da fossatu, que est per fines et mensurias, iusto passu hominis mensurata. A parte meridie fine terra ipsius vivi, qualiter rectum ascendit per mediam vallem, et passi triginta quattuor: A parte occidentis fine altera terra quam ipse castaldus, sicut supter describenda est, ipsorum ursoni et alfani tradidit, et passi quinquaginta sex. A parte septemtrionis finis ipsius castaldi, et recte mensurati passi centum quindecim; et rebolbente in parte orientis secus terram ipsius vivi, passi viginti octo usque medium vallonem per quod aqua que sabuculo dicitur fluit: ab ipsa parte orientis fine medio ipso vallone recte mensurati passi quadraginta octo usque in priorem finem, ea ratione, ut amodo et usque completos annos duodecim ipsi ursus et alfanus et eorum heredes suprascripta traditio integrum cum vice de via sua teneant et dominant, foveas omniue suas utilitatis ibi faciant, qualiter voluerint iusta ratione; et totam ipsam terram scampent et zappent et spurgent ipsum bisciliatum quod ibidem est, et eum sicut meruerit bonum rationaliter apto tempore insitent de robiolis et zenzalis et granacze, et eos rationaliter surgant et custodiant et vigilent, ut qualiter in melius proficiat et non depereat, et omne insites et castanee quod de eadem traditione collegerint, amodo et usque completos ipsos annos, totum illut sivi habeant ipsi ursus et alfanus et eorum heredes, et faciant ex eis quod voluerint. et amodo et usque completos ipsos annos ipse vivus et eius heredes defendant ipsorum ursonis et alfano et eorum heredibus integrum suprascriptam traditionem cum vice de [Page 189]

via sua ab omnibus ominibus. Completis vero ipsis annis, ut amodo se compleant ipsi ursus et alfanus et eorum heredes integra suprascripta traditione per suprascriptas fines et mensuras cum vice de via sua bona pastenata et insitata et surta de bonum insitum et robolitum et zenzalitum et granacitum surtum et operatum bonum, adque per circoitum unde meruerit clusum sicut meruerit, ipso vivo et eius heredibus remittant ad faciendum ex eo quod voluerint; et illis et eorum heredibus licentia sit ex ea abstraere omnes res suas et ducere eas ubi voluerint, absque eorum contrarietate. Et propter hoc ipse vivus per conbenientiam tradidit ipsorum ursonis et alfani ipsam alteram terram que est in plao ipsius montis secus suprascripta prima pecia que est per fines et mensuras suprascripto iusto passu hominis mensuratus: A parte occidentis fines ipsius vivi castaldi, sicut media valle discernit, et per eam recte mensurati, qualiter ascendit, passi quinquaginta sex: A parte meridie finis ipsius vivi castaldi, qualiter recte descendit per mediam valle, passi septuaginta quattuor: A parte quasi orientis similiter finis suprascripta prima pecia et mensurati rectum, qualiter vadit ipsa parte occidentis, passi centum usque in priorem finem cum omnibus que intra eam sunt, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de via sua; ea ratione, ut semper sit in potestate ipsorum ursonis et alfani et de eorum heredibus; et liceat illos et eorum heredes de ea facere quod voluerint, sicut hic supter describendum est. Et semper ipse vivus et eius heredes integrum suprascriptam posteriorem traditionem per suprascriptas fines et mensuras ipsis ursonis et alfani et eorum heredibus ab omnibus hominibus cum vice de via sua defendant, Et quando voluerint potestatem habeant ipsi ursus et alfanus et eorum heredes illud per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. Tantum non abeant potestatem quocumque tempore ipsi ursus et alfanus et eorum heredes suprascriptam terram quam ipse castaldus per sivi semper habendum, sicut suprascriptum est, tradidit vel ex ea bendere aut donare seu obligare, Nisi si eam vendere aut dare voluerint ipsi castaldi et eius heredibus illam vindant et dent pretio quo per doctos homines iusta appretiata fuerint. Et faciant ipsi ursus et alfanus et eorum heredes ipsum castaldum et eius heredes scire pro ea emendum per tertium constitutum usque dies triginta sex, et si infra ipsa constituta ipse castaldus et eius heredes illam vel ex ea emere noluerint et dare eis exinde ipsud iustum pretium, sicut iuste appretiatum fuerit, tunc post ipsa constituta licentiam abeant ipsi ursus et alfanus et eorum heredes illam vel ex ea dare cui boluerint. Nam si ante ipsa constituta ipsi ursus et alfanus et eorum heredes suprascriptam terram quam eis pro sivi, sicut suprascriptum est, abendum tradidit vel ex ea cuicumque venumdederint obligaverint manifestaverint, seu quocumque modum alienaverint, sicut de eorum potestate pareat substractum, tunc sine pretium perbeniat ad potestatem ipsius castaldi et heredum [Page 190]

eius. et per conbenientiam ipse castaldus guadiam ipsis ursonis et alfano dedit et fideiussorem eis posuit iohannem qui dicitur sirrentini filium quondam ursonis atrianensis; et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes si sicut superius scriptum est ipsis alfano et ursonis et eorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, componere ipsorum ursonis et alfano et eorum heredibus triginta auri solidos constantinos. et sicut superius scriptum est adimplere. quod videtur superius quasi disturbatum legitur: in uno loco usque medium; in alio et in altero: nisi si eam; et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

+ In nomine domini vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense iunio, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem ursus filius quondam iannacii atrianensis, qui dictus est curiale, coniunctus est cum iohanne et lupeno germani sui ac filii quondam suprascripti iannacii, et ipse ursus ostendit scripta ita continente. Ego ursus atrianensis filius quondam iannacii, qui dictus est curiale, divisi terris et casis et res staviles foris hanc salernitanam civitatem, quibus commune habeo cum iohanne et lupeno germani mei, filii suprascripti iannacii, et feci ex eis tribus sortionibus: primum divisi terra cum casa fabrita solarata de intra hanc salernitanam civitatem in vico sancte trofimene propinquuo ecclesiam sancti michaelis: et feci ex ea duas sortiones, primam in parte occidentis, Secunda in parte orientis. Ipsa sors ab ipsa parte occidentis per fines et mensuras: A parte meridie est finis anditum, et per eum secus istam sortionem mensurati pedes octo et medium et uncie due. A parte orientis est paries fabrita et finis subscriptentis secunda sors. A parte septemtrionis finis totus paries fabrita istius sortis, quantum ex eo isti sors coniunctus est, et mensurati recte iuxta ipsum parietem pedes nobem et uncie tres. A parte occidentis est finis terra vacua, que in hac sorte adiungenda est. Et adiunxit in ista sorte integra ipsa terra vacua, que est ab ipsa parte occidentis, qualiter michi et ipsis germanis meis ibidem et coniunctum habere pertinet. Et adiunxi in ista sorte integra una pecia de terra cum vinea et insitum et silba et canneto uno teniente, quam michi et ipsis germanis meis commune habere pertinente foris hanc civitatem [Page 191]

in loco cetaria, et est per fines: A parte orientis est finis via, a parte septemtrionis est finis res leoni consobrino fratri nostro filio quondam marini curialis. a parte occidentis est finis medio terra. A parte meridie finis aliorum. Et integra una pecia de terra cum insiteto et vinea que habemus foris hanc predictam civitatem in loco ayrole, ubi a li lauri dicitur. Et tota alia pecia de terra cum vinea et arboribus de ipso loco ayrole propinquuo suprascripta pecia, qualiter ambo ipse pecie michi et ipsis germanis meis in sortem evenerunt ab heredum marini patro nostro. Et tota terra cum arboribus et insites de ipso loco ayrole, ubi ad via dicitur, qualiter ego et ipsi germani mei eam comparavimus a guidone et iaquinto filio quondam (deest nomen) et a petro qui dicitur caputa, Et quanta res michi et ipsis germanis meis habere pertinet in loco pasciano, Et integrum medietatem domos res staviles, quas michi et ipsis germanis meis commune pertinent habere in ipso loco cetaria ista pars fluvio de ipso loco cetaria. Et qui comprehendit ista sors et eius heredes licentiam habeant emere tota terra de ipso loco ayrole propinquuo illud de ipso loco ayrole quod hac sorte adiunxi, que michi et ipsorum germanorum meorum obligata est absque contrarietate de ipsi alii fratres et heredum eorum. Et ipsi alii fratres et heredes eorum nullo tempore dent solutionem illis et illorum heredibus, qui ipsam terram obligatam habent, ut cuicunque per quolivet modum dare aut alienare liceat. Trabes vero et limitares quod sunt de ista sorte semper sint positi qualiter modo sunt; de totum istut feci esse primam sortem cum vice de ipsis viis et de predictis anditis et de aliis viis suis, et qualiter ista sors de ipsa casa conciata et edificata est. Ipsa secunda sors feci esse pars ab oriente de ipsa terra cum casa fabricata solarata per fines et mensuras: A parte septemtrionis est finis aliorum, sicut totus paries fabritus istius sors discernit, et mensurati intra istam sortem secus ipsum parietem pedes undecim minus uncie quattuor. A parte orientis est finis medius paries fabritus. A parte meridie est finis totus paries fabritus, qui est inter ista sorte et scalis fabricatis quibus scales commune dimisi inter ista et ipsa prima sorte. A parte occidentis est finis ipsa prima sors. Predictis vero scalis fabricatis qualiter nunc conciate et edificate sunt commune dimisi habentes ille et eius heredes, qui comprehenserit ista sors et ille et illius heredes qui comprehenserit ipsam primam sortem, ad faciendum per partes in eis suas utilitates, qualiter voluerint iusta ratione. Ita ut per partes unusquisque ex eis, qui istam et ipsam primam sortem comprehenserit et eorum heredes faciant de portione sua de ipse scalis omnia que voluerint. Et tam ille et illorum heredes quam et homines quos voluerint per eas ascendant et descendant cum omnibus illorum congruitatibus iusta ratione, Et qui comprehendit ista sortem et eius heredes potestatem habeant in pariete fabricato qui est in parte meridie secus ipse scales et iusta predicto andito a terra et in sursum rumpere et aquarola ibidem mittere. Et ipsum parietem [Page 192]